
 
 
 

 
SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 447/F.05/WR.II/V/2023 
 
 
Wakil Rektor II Institut Kesenian Jakarta (IKJ) dengan ini menugaskan : 
 
Nama : Rasuardie, S.E., M.Sn. 

NIDN   : 0327087505 

Jabatan : Tenaga Pendidik Tetap  

Fakultas : Fakultas Seni Rupa dan Desain 

Semester : Genap Tahun Akademik 2022/2023 

Mata Kuliah :  

 
Demikian Surat Penugasan ini agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
 
Jakarta, 10 Mei 2023 
Wakil Rektor II, 
 
 
 
 
Bintang B. Doeana, M.Sn. 
 
Tembusan Yth. : 
1. Rektor (sebagai laporan) 
2. Kabag. SDM 
3. Wakil Dekan II – Fakultas Seni Rupa dan Desain  
4. Kasubbag. Umum dan Keuangan – Fakultas Seni Rupa dan Desain 

NO MATA KULIAH KODE MK SKS PRODI SEM HARI / WIB 

1. Grafis Eksperimental (B) DG045 3 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 6 Senin, 09.00 – 11.30 

2. Desain Komunikasi 
Visual (A) 

21DKV014 3 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 2 Selasa, 08.30 – 11.00 

3. Ilustrasi Eksperimental IL060 3 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 6 Rabu, 13.00 – 15.30 

4. Wawasan Seni Urban KUFSR018 2 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 6 Kamis, 16.00 - 17.40 

5. Wawasan (Seni) Urban 21DKV018 2 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 4 Jumat, 13.30 - 15.10 

6. Merancang Narasi 
Visual Fiksi (A) 

21DKV207 3 Desain Komunikasi 
Visual (S.1) 4 Jumat, 09.00 - 11.30 
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2022 GENAP

Mata kuliah : ILUSTRSI EKSPERIMENTAL Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : IL060 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 3160250056 INTAN KHAIRUN NISA 0.00 0.00 0.00 31.25 3.13 E  

2 3170250082
MUHAMAD EMIRUL
HARSYA 72.00 80.00 0.00 50 49.80 E

 

3 3180250002 AL PASYA OCTOZA
MARCIANO

90.00 78.00 80.00 87.5 84.35 A- ✔  

4 3180250004 ALVIN EDGARD
TODING

88.00 83.00 80.00 81.25 83.93 A- ✔  

5 3180250006
ANANDA HASNA
AZZAHRA 80.00 85.00 79.00 75 80.20 A- ✔  

6 3180250010
ATHENA ARINDIA
RAHMANI ZULIARDI

71.00 85.00 80.00 100 79.40 B+ ✔  

7 3180250018 DHEO AMORA 60.00 80.00 0.00 43.75 44.38 E  

8 3180250075
MUHAMMAD
SYACHREIZA PRANA
SAMALEWA

72.00 85.00 85.00 87.5 80.05 A- ✔
 

9 3180250078 NANDA NASUKHA 80.00 82.00 71.00 81.25 77.83 B+ ✔  

10 3180250085
PAULINA RAHELIA
PANJAITAN

92.00 88.00 92.00 100 92.00 A ✔  

11 3180250096 RICHY NUR
MUHAMMAD

60.00 80.00 0.00 37.5 43.75 E  

12 3180250116
WADJAH NURLAFYNA
AMALIA SARI 80.00 82.00 79.00 81.25 80.23 A- ✔  

13 3190250019 ARI SATRIO BURNA 60.00 85.00 0.00 81.25 49.13 E  

14 3190250076
MOCHAMAD ARYA
MAULANA

72.00 82.00 92.00 93.75 82.18 A- ✔  

15 3190250095 NAURAH QURRATU'AIN 60.00 83.00 0.00 87.5 49.35 E  
16 3190250106 RAISA RIZKI AMALIA 90.00 82.00 0.00 87.5 61.15 C  

17 3190250125 VASHTI AMEERA
SETYARDI

90.00 85.00 90.00 93.75 89.38 A- ✔  

18 3190250132
YULIDHAR
ARRIFQUNNISA 92.00 85.00 92.00 87.5 90.15 A ✔  

19 3190250133 ZUHAIR ALYAFIE 72.00 82.00 82.00 87.5 78.55 B+ ✔  

20 3200250005 ADITYA RIZKY 90.00 85.00 85.00 93.75 87.88 A- ✔  
21 3200250011 ALIA IZZATI HAFIZAH 95.00 85.00 95.00 81.25 91.63 A ✔  

22 3200250013 ALIFHA NAJLA
ZAHRANTIARA

95.00 86.00 95.00 100 93.70 A ✔  

23 3200250017 ANNISA DWI JAYANTI 90.00 85.00 88.00 100 89.40 A- ✔  

24 3200250027
BONIFASIUS BRYAN
ROMEO 90.00 85.00 82.00 93.75 86.98 A- ✔  

25 3200250031 CINDY AURELIA 95.00 90.00 95.00 93.75 93.88 A ✔  

26 3200250038
DEAN GILANG
PRAMUDITA
SISMADKAN

80.00 85.00 95.00 87.5 86.25 A- ✔
 

27 3200250039 DEVINA AULIA 90.00 85.00 85.00 81.25 86.63 A- ✔  



28 3200250042 DIMAS PUTRA
WICAKSONO

60.00 85.00 0.00 81.25 49.13 E  

29 3200250058 FELLEN APRILIA
HERRYANTO

95.00 85.00 95.00 93.75 92.88 A ✔  

30 3200250080
LEVI GOLDWIN
SETIAWAN 60.00 80.00 0.00 68.75 46.88 E
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2022 GENAP

Mata kuliah : ILUSTRSI EKSPERIMENTAL Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : IL060 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 3200250081
LUKAS CAHYO
KARTIKO 92.00 80.00 90.00 100 89.80 A- ✔  

32 3200250084
M. RIFQI AULIA
BAIHAQI SAPUTRO

0.00 0.00 0.00 43.75 4.38 E
 

33 3200250086 MAURA AZHURA
FARADIBA

60.00 0.00 0.00 87.5 32.75 E  

34 3200250104
MUHAMMAD SATRIO
FAHRIROHMAN 72.00 82.00 92.00 87.5 81.55 A- ✔  

35 3200250105
MUHAMMAD VITO
ICHSAN NABIL 92.00 85.00 92.00 100 91.40 A ✔  

36 3200250108 NASYWA FATHINAH
RIANI

80.00 82.00 75.00 87.5 79.65 B+ ✔  

37 3200250123 SANDRIANA BILLIARDI 95.00 85.00 95.00 93.75 92.88 A ✔  

38 3200250127
SEFANYA TIA
ELIZABETH 92.00 80.00 92.00 87.5 89.15 A- ✔  

39 3200250133 SYAFA NURUL FADILAH 72.00 82.00 0.00 81.25 53.33 D+  
40 3200250136 THENIA VERENA 92.00 82.00 92.00 81.25 88.93 A- ✔  

41 3200250141 YOEL IMMANUEL 70.00 80.00 80.00 81.25 76.13 B+ ✔  

42 3200250142 YOSEPHINE TIARA
ULINA

85.00 85.00 85.00 87.5 85.25 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 76.74 77.40 62.14 82.59 73.08 2.75
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 26 Juli 2023 oleh dian
Tanggal Cetak : Selasa, 1 Agustus 2023, 09:52:03
Paraf Dosen :

SAUT MIDUK TOGATOROP, M.Sn.
RASUARDIE, M. Sn.
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2022 GENAP
Mata kuliah : ILUSTRSI EKSPERIMENTAL Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : SAUT MIDUK TOGATOROP, M.Sn.

RASUARDIE, M. Sn.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 3160250056 INTAN KHAIRUN NISA 16 11 5 31.25

2 3170250082 MUHAMAD EMIRUL HARSYA 16 8 8 50

3 3180250002 AL PASYA OCTOZA MARCIANO 16 2 14 87.5

4 3180250004 ALVIN EDGARD TODING 16 3 13 81.25

5 3180250006 ANANDA HASNA AZZAHRA 16 4 12 75

6 3180250010 ATHENA ARINDIA RAHMANI ZULIARDI 16 16 100

7 3180250018 DHEO AMORA 16 9 7 43.75

8 3180250075 MUHAMMAD SYACHREIZA PRANA SAMALEWA 16 2 14 87.5

9 3180250078 NANDA NASUKHA 16 3 13 81.25

10 3180250085 PAULINA RAHELIA PANJAITAN 16 16 100

11 3180250096 RICHY NUR MUHAMMAD 16 10 6 37.5

12 3180250116 WADJAH NURLAFYNA AMALIA SARI 16 3 13 81.25

13 3190250019 ARI SATRIO BURNA 16 3 13 81.25

14 3190250076 MOCHAMAD ARYA MAULANA 16 1 15 93.75

15 3190250095 NAURAH QURRATU'AIN 16 2 14 87.5

16 3190250106 RAISA RIZKI AMALIA 16 2 14 87.5

17 3190250125 VASHTI AMEERA SETYARDI 16 1 15 93.75

18 3190250132 YULIDHAR ARRIFQUNNISA 16 2 14 87.5

19 3190250133 ZUHAIR ALYAFIE 16 2 14 87.5

20 3200250005 ADITYA RIZKY 16 1 15 93.75

21 3200250011 ALIA IZZATI HAFIZAH 16 3 13 81.25

22 3200250013 ALIFHA NAJLA ZAHRANTIARA 16 16 100

23 3200250017 ANNISA DWI JAYANTI 16 16 100

24 3200250027 BONIFASIUS BRYAN ROMEO 16 1 15 93.75

25 3200250031 CINDY AURELIA 16 1 15 93.75

26 3200250038 DEAN GILANG PRAMUDITA SISMADKAN 16 2 14 87.5

27 3200250039 DEVINA AULIA 16 3 13 81.25

28 3200250042 DIMAS PUTRA WICAKSONO 16 3 13 81.25

29 3200250058 FELLEN APRILIA HERRYANTO 16 1 15 93.75



Jakarta Pusat, 01 Agustus 2023
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

BAMBANG TRI RAHADIAN, M.Sn.
NIP. 017505293004150078

30 3200250080 LEVI GOLDWIN SETIAWAN 16 5 11 68.75

31 3200250081 LUKAS CAHYO KARTIKO 16 16 100

32 3200250084 M. RIFQI AULIA BAIHAQI SAPUTRO 16 9 7 43.75

33 3200250086 MAURA AZHURA FARADIBA 16 2 14 87.5

34 3200250104 MUHAMMAD SATRIO FAHRIROHMAN 16 2 14 87.5

35 3200250105 MUHAMMAD VITO ICHSAN NABIL 16 16 100

36 3200250108 NASYWA FATHINAH RIANI 16 2 14 87.5

37 3200250123 SANDRIANA BILLIARDI 16 1 15 93.75

38 3200250127 SEFANYA TIA ELIZABETH 16 2 14 87.5

39 3200250133 SYAFA NURUL FADILAH 16 3 13 81.25

40 3200250136 THENIA VERENA 16 3 13 81.25

41 3200250141 YOEL IMMANUEL 16 3 13 81.25

42 3200250142 YOSEPHINE TIARA ULINA 16 2 14 87.5


